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23. ÅDALSSKOLEN 
 
Idrætsvej 1, 6580 Vamdrup 
 

 23.1 

Ådalsskolen ved Idrætsvej er etableret i det tidligere Vamdrup Rådhus, der i juni-
juli 2016 blev ombygget og renoveret til formålet. Efterfølgende er der lavet en 
mængde små bygningsændringer for at imødekomme et stigende elevtal. Senest 
i 2019 en mindre tilbygning med lokaler til en ekstra gruppe. 
Skolen indgår i Kolding Kommunes samlede tilbud inden for special-
undervisning til børn, der har behov for et alternativ til den almindelige 
folkeskoleundervisning, og fungerer som specialskole. Hovedsageligt for elever 
med vanskeligheder indenfor det autistiske spektre. 
 
I starten af skoleåret 2020/21 har skolen 103 elever fordelt på 17 grupper. 
Antallet af elever i klasserne varierer år for år, men som udgangspunkt er der 
mellem 5 – 10 elever i hver klasse. 
 
Der er ikke prognose for udviklingen i antallet af specialklasseelever. 

Der forventes ingen kapacitetsproblemer i planlægningsperioden. 

Skolen i dag. 
Med gennemførelse af den seneste tilbygning er Ådalskolen er de fysiske 
rammer tilpasset antallet af elever. 

Der er som led i udarbejdelsen af den fysiske udviklingsplan afholdt møde med 
skoleledelsen for gennemgang af skolens tilbagemelding på det udsendte 
oplysnings- og registreringsskema. Grundet Corona er mødet afholdt digitalt. 
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Der igangsættes forsøg i samarbejde med Vamdrup Skole Øst med henblik på at 
aflaste Ådalskolen og søge integration med almenområdet. Forsøget omhandler 
såkaldt ”ness-klasse”, hvor fire elever med autisme går i klasse sammen med op 
til 16 almenklasseelever. 

Eleverne er opdelt i afdelinger, indskoling, mellemtrin og udskoling. Ca. 
halvdelen af eleverne hører til udskolingen. 

Skolen savner særskilt lokale til billedkunst. Der arbejdes klassevist med fagene.  

Et tidligere multirum er inddraget til SFO. Skolen savner derfor et fællesrum. 

Forberedelsesfaciliteter er lagt hvor man har kunne find plads hertil. 
 
Forslag til fysisk udviklingsplan 
Ådalsskolens fysiske rammer udnyttes fuldt ud og det er vanskeligt at skabe mere 
plads indenfor de nuværende fysiske rammer. 

I hvilket omfang forsøget med ”ness-klassen” vil kunne udvides og der opnås 
aflastning af Ådalsskolen er endnu uvist. 

Når det medtænkes, at der på den nærliggende Vamdrup Skole Vest er et 
betydeligt lokaleoverskud kan det, hvis Ådalsskolens kapacitet udfordres 
yderligere, være relevant at undersøge, om der kan etableres en afdeling på 
Vamdrup Skole Vest. 

Faciliteter til billedkunst/håndværk og design kan overvejes forbedret ved at 
inddrage det selvstændige maskinrum, hvor der står maskiner der ikke må 
betjenes af elever og lægge de to lokaler sammen. 

Der er ikke udarbejdet forslag til fysisk udviklingsplan. 

 
 
Bilag 

Situationsplan Tegn. 23.1 

Stueplan eksisterende forhold og udviklingsplan Tegn. 23.2 
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